www.amunes.es.gov.br

187
DOM/ES - Edição Nº2.058

Vitória, quarta-feira, 13 de Julho de 2022 187
DOM/ES - Edição Nº2.058

Vitória, quarta-feira, 13 de Julho de 2022Vitória, quarta-feira, 13 de Julho de 2022

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 818/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados que
fará realizar Licitação na modalidade Tomada
de Preços, tipo menor preço, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E/
OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMCEF PRAIA GRANDE,
LOCALIZADA NA RUA AMAZONAS, DISTRITO DE
PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE FUNDÃO - ES,
CEP 29185-000, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS, na forma de execução indireta,
sob regime de empreitada por preço unitário, regido
pela Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06,
Lei Municipal nº 531/2008- e suas alterações.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE
PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 9h00min do dia
29/07/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia
29/07/2022 nas dependências da CPL, situada à Rua
StéfanoBroseghini - nº. 133 - 1º Pavimento - Bairro
Centro - Fundão - ES.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).
ID CIDADES: 2022.026E0600012.01.0002
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.
Fundão/ES, 12 de julho de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto Municipal nº 250/2022

Protocolo 889571

Resultado de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9219/2021
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento da PROPOSTA DE PREÇOS da Tomada de
Preços nº 002/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO CMEI “SÃO JOSÉ”, LOCALIZADA
NA RUA VEREADOR ALCINO CARVALHO, BAIRRO
SÃO JOSÉ, MUNICÍPIO DE FUNDÃO - ES, CEP
29185-000, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, UNIDADES E QUANTIDADES.

Empresa Classificada: CUCO-COMERCIAL,
PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES E PROJETOS
EIRELI.
Empresa Vencedora: CUCO-COMERCIAL,
PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES E PROJETOS
EIRELI, no valor de R$ 806.199,23 (oitocentos e seis
mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e três
centavos).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir
da publicação, para interposição de recurso, nos
termos do art. 109 da Lei nº 8.666/93.
ID CIDADES: 2022.026E0600012.01.0001
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.
Fundão/ES, 12 de julho de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto Municipal nº 580/2022
Protocolo 889575

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 013/2022
ID CIDADES: 2022.026E0600010.10.0001

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO - CNPJ:
27.165.182/0001-07
CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE
DADOS LTDA - CNPJ: 07.797.967/0001-95

Em decorrência das razões de fato e de direito
exaradas no procedimento administrativo
protocolado sob o nº 4710/2022, com fulcro no
artigo 25, inciso I da Lei nº 8.666/93, bem como em
atenção às orientações emitidas no parecer jurídico
exarado pela Procuradoria Geral deste Município,
RECONHEÇO E RATIFICO as razões da justificativa
da presente inexigibilidade de licitação.

OBJETO: Contratação da empresa NP TECNOLOGIA
E GESTÃO DE DADOS LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 07.797.967/0001-95, sediada Rua Izabel A.
Redentora, nº 2356, Ed. Loewen sala 117, Centro,
São José dos Pinhais/PR, CEP: 83.005-010, para
fornecer Licença de Uso de sistema especializado em
pesquisa e comparação de preços praticados pela
Administração Pública.

VALOR:R$ 8.700,00 (Oito mil e setecentosreais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
7.1. A dotação orçamentária para fazer face aos
objetos correrá a conta do orçamento vigente, a
saber:
004100.0412200022.015 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
Ficha: 021
Fonte de Recursos: 153000

Fundão/ES, 07 de Julho de 2022.

ZAMIR GOMES ROSALINO
Secretário Municipal de Administração

Protocolo 888718

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-07-12T21:33:19-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial